
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ZANICA 
Via Serio n.1 - 24050 Zanica 

C.F.: 95118880160 – C.U.U.: UFV693 – C.M.: BGIC89300Q 
Tel: 035 670728 – www.iczanica.edu.it 

e-mail uffici: bgic89300q@istruzione.it   p.e.c.: bgic89300q@pec.istruzione.it 
_____________________________________________________________________________________ 

Scuola Infanzia Comun Nuovo e Scuole Primarie e Secondarie di I Grado 

Comun Nuovo e Zanica 

 

                                                                                                                                              

Prot. N. 1636/7.8. 

Zanica, 10/03/2022 

Progetto 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-244 

CUP : D69J2100918006 

A tutti gli interessati 

All’Albo della Scuola  

ATTI fascicolo 

Formazione 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 

13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici – Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/20480 del 20 

luglio 2021 “Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”. DETERMINA DI INDIZIONE 

PROCEDURA DI SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO DI N.° 1 

PROGETTISTA INTERNO/ ESTERNO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole”. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere 

il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici”; 

VISTE le linee guida, le istruzioni operative e le indicazioni dell’Autorità di Gestione per la 

realizzazione dei progetti PON 2014-2020; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

mailto:bgic89300q@pec.istruzione.it


 

 
 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 116 del 30 novembre 2020 di approvazione del 

Programma Annuale 2021; 

VISTA la delibera n.83 -  del Consiglio d’Istituto del 24/04/2020 di adesione generale alle 

Azioni del Programma operativo nazionale. 

VISTA la candidatura dell’Istituto Comprensivo di Zanica n.1059373 DEL 20/07/2021 per la 

partecipazione all’ Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 

“Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”; 

VISTA la Nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione Prot. n. AOODGEFID – 0040055 

del 14/10/2021, che rappresenta la formale autorizzazione del progetto per un 

finanziamento complessivo di € 55.492,94; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 9071 del 21/10/2021 di assunzione a bilancio; 

ATTESA la necessità di reclutare n.° 1 PROGETTISTA interno/esterno per le fasi della 

progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione del progetto autorizzato e 

finanziato:13.1.1A- FSEPON-LO-2021-244; 

 

DETERMINA 
 

Art. 1 - Di avviare la procedura per la selezione di n.° 1 PROGETTISTA interno/esterno per 

la realizzazione delle attività previste dal progetto di seguito indicato: 

 
 

A

r

t

.

  

 

       2 - La procedura sarà attivata mediante emissione di Avviso ad evidenza pubblica per  

            l’individuazione della professionalità richiesta, rivolto prioritariamente a personale 

interno in possesso dei requisiti professionali previsti dalla vigente normativa, e, in 

subordine a personale in servizio presse altre Pubbliche Amministrazioni e soggetti 

privati esterni alla Pubblica Amministrazione; 

Art. 3 - L’incarico sarà affidati anche in presenza di un solo candidato per figura richiesta, 

purché in possesso dei requisiti richiesti; 

Art. 4 - Gli aspiranti dovranno autocertificare i titoli valutabili secondo quanto previsto 

dall’apposito avviso che verrà pubblicati sull’albo – on line, sul sito web della scuola 

e diffuso tramite comunicazioni interne; 

Art. 5 - La figura professionale individuata sarà destinataria di incarico/contratto secondo le 

modalità esplicitate dalle “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative 

cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020 – Versione 2.0 ottobre 2020”; 

Art. 6 - L’attività del Responsabile del Procedimento Unico impegnato nell’attuazione del 

progetto sarà compensata con i seguenti importi orario: 
a) PERSONALE INTERNO o appartenente all’Amministrazione Scolastica: un compenso orario 

lordo dipendente secondo le tabelle 5 e 6 del C.C.N.L. Comparto Scuola sottoscritto il 29/11/2007 

pari a 
€ 17,50 (lordo dipendente personale docente) € 23,22 (lordo stato) 

b) PERSONALE ESTERNO: un compenso orario omnicomprensivo di euro 41,32. 

Art. 7 - Le attività dovranno essere concluse entro il 31/10/2022 o comunque entro i termini 

fissati dal MI per la conclusione del progetto, secondo le modalità previste dagli Avvisi pubblici per 

profili professionali. 
                                                                   

                                                                

                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                 Lucia dott.ssa Perri 
                                                                                          (Firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e norme connesse) 

 
Sottoazione 

 
Codice identificativo progetto 

 
Titolo progetto 

Importo 

Autorizzat

o progetto 

13.1.1A 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-

244 

Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici 
€ 55.492,94 


		2022-03-14T08:57:05+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da LUCIA PERRI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




